ACUEDUCTO “ELS ARCS” de Manises, declarado Bien de Interés Cultural, con 
categoría de Monumento, que se asienta sobre una parcela de suelo sita en el paraje denominado 
“SALT D´AIGUA” del término municipal de Manises. Tiene una superficie aproximada de mil setenta 
y cinco metros cuadrados (1.075 m²), con una longitud de doscientos quince metros (215 m) y un 
ancho de medida de cinco metros (5 m). 

Linda: Norte, Barranco Salt de l’Aigua y Parcelas  8 y 9 del Polígono 9 (Manises); Sur, Barranco 
Salt de l’Aigua y parcela 168 del polígono 9 de Manises; Este, parcelas 76, 77, 78, 79, 163, 84 y 85